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هـوش مصنوعـی )AI( در سـال های اخیـر بـه یکـی از اصلی تریـن ابزار هـای 
نه تن هـا  فنـاوری  ایـن  تبدیـل شـده اسـت.  نوپـا  تحـول در کسـب وکار های 
بلکـه  کـرده،  سـاده  را  پیچیـده  فرآیند هـای  و  داده  افزایـش  را  بهـره وری 
مدل هـای جدیـد کسـب وکار را نیـز بـه وجـود آورده اسـت. امـا در کنـار این 
فرصت هـا، تهدید هایـی ماننـد کاهـش اشـتغال انسـانی و ریسـک های اخلاقی 
نیـز مطرح اسـت. در این گـزارش، به بررسـی نقش هوش مصنوعـی در تحول 
اسـتارتاپ ها، بـا تأکیـد بـر فرصت هـا و تهدید هـای ایـن فنـاوری، می پردازیـم.

بـه گـزارش بـازارکار ، یکی از مهم تریـن فرصت هایی که هـوش مصنوعی برای 
اسـتارتاپ ها فراهـم کـرده اسـت، افزایـش بهـره وری و کاهـش هزینه هاسـت. 
الگوریتم هـای هـوش مصنوعـی می تواننـد داده هـای بـزرگ را تحلیـل کـرده 
و الگو هـای پیچیـده ای را کـه بـرای انسـان ها دشـوار اسـت، شناسـایی کننـد. 
بازاریابـی دیجیتـال فعالیـت  به عنـوان مثـال، اسـتارتاپ هایی کـه در حـوزه 
می کننـد، می تواننـد بـا اسـتفاده از الگوریتم هـای یادگیـری ماشـین، رفتـار 
کاربـران را تحلیـل کـرده و کمپین هـای بازاریابـی هدفمندتـری ایجـاد کننـد.

از هـوش مصنوعـی در  McKinsey، شـرکت هایی کـه  از  طبـق گزارشـی 
تـا ۴۰  را  بهـره وری خـود  اسـتفاده می کننـد، می تواننـد  فرآیند هـای خـود 
درصـد افزایـش دهنـد. این موضـوع به ویژه بـرای اسـتارتاپ هایی که بـا منابع 

محـدود فعالیـت می کننـد، اهمیـت دارد.
در ایـران نیـز، اسـتارتاپ »جابینجـا« در حـوزه اسـتخدام از هـوش مصنوعـی 
بـرای تطبیـق رزومه ها بـا نیاز هـای کارفرمایان اسـتفاده می کند. ایـن فناوری 
بـه شـرکت ها کمـک می کنـد تـا در زمـان کوتاه تـری نیرو هـای مناسـب را 

پیـدا کننـد و هزینه هـای اسـتخدامی را کاهـش دهنـد.

مدل های جدید کسب وکار با هوش مصنوعی

بـه گـزارش اقتصـاد آنلایـن ،هـوش مصنوعـی نه تن هـا در بهبـود فرآیند هـای 
موجـود نقـش دارد، بلکـه مدل هـای کسـب وکار جدیـدی را نیـز ایجـاد کرده 
اسـت. به عنـوان مثـال، ظهـور پلتفرم هـای مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی در 
یـا  بیمـاری«  تشـخیص  »الگوریتم هـای  ماننـد  درمانـی  خدمـات  حـوزه 
»مشـاوره های پزشـکی آنلایـن« نشـان دهنده تغییراتی اساسـی در نحـوه ارائه 

اسـت. خدمات 
بـازار جهانـی هـوش مصنوعی در حوزه سـلامت در سـال ۲۰۲۳ به ارزش ۱۱ 
میلیـارد دلار رسـید و پیش بینـی می شـود تـا سـال ۲۰۳۰ بـه بیـش از ۱۸۸ 
میلیـارد دلار برسـد. ایـن رشـد نشـان دهنده نقـش حیاتـی ایـن فنـاوری در 

ایجـاد مدل هـای جدید کسـب وکار اسـت.

چالش ها و تهدید ها

یکـی از نگرانی هـای اصلـی مرتبـط بـا هـوش مصنوعـی، جایگزینـی نیـروی 
توسـط  پیش تـر  کـه  فرآیند هایـی  از  بسـیاری  الگوریتم هاسـت.  بـا  انسـانی 
انسـان ها انجـام می شـد، اکنـون توسـط ماشـین ها با دقت و سـرعت بیشـتری 
اسـتارتاپ های حـوزه خدمـات مشـتریان،  بـرای مثـال، در  انجـام می شـود. 
انسـانی  اپراتور هـای  جایگزیـن  مصنوعـی  هـوش  بـر  مبتنـی  چت بات هـای 

شـده اند.
شـرکت آمـازون بـا اسـتفاده از روبات ها در انبار هـای خود توانسـته هزینه های 
عملیاتـی را کاهـش دهـد، امـا ایـن موضـوع باعث کاهـش فرصت های شـغلی 

در این بخش شـده اسـت.

اسـت.  همـراه  نیـز  اخلاقـی  چالش هـای  بـا  مصنوعـی  هـوش  از  اسـتفاده 

تصمیم گیری هـای مبتنـی بـر الگوریتم هـا ممکـن اسـت منجـر بـه تبعیـض 
یـا سـوگیری شـود. بـرای مثـال، الگوریتم هـای مـورد اسـتفاده در اسـتخدام 
ممکـن اسـت به صـورت ناخودآگاه سـوگیری هایی بر اسـاس جنسـیت یـا نژاد 

کنند. ایجـاد 

اسـتفاده از هـوش مصنوعـی در حـوزه ارزیابـی عملکـرد کارکنان 
توسـط برخـی اسـتارتاپ ها، نگرانی هایـی در مورد شـفافیت 

و عدالـت ایجاد کرده اسـت.

چطور بهتر از هوش مصنوعی استفاده 
کنیم؟

راهکار هـای  از  یکـی 
کاهـش تأثیـرات منفـی هـوش 
ایـن  از  اسـتفاده  بـرای  انسـانی  نیـروی  آمـوزش  مصنوعـی، 
دوره هـای  برگـزاری  بـا  می تواننـد  اسـتارتاپ ها  اسـت.  فنـاوری 
فناوری هـای جدیـد آشـنا کننـد و  بـا  را  آموزشـی، کارکنـان خـود 

دهنـد. ارتقـا  را  آن هـا  مهارت هـای 
بـرای جلوگیـری از سـوگیری های احتمالـی، اسـتارتاپ ها باید از شـفافیت 
کار  ایـن  کننـد.  حاصـل  اطمینـان  خـود  الگوریتم هـای  عملکـرد  نحـوه  در 

افزایـش دهـد. را  اعتمـاد کاربـران و سـرمایه گذاران  می توانـد 
بـه  اسـتارتاپ ها  مصنوعـی،  هـوش  از  کامـل  بهره بـرداری  بـرای  همچنیـن 
داده هـای  بـه  دسترسـی  شـامل  ایـن  دارنـد.  نیـاز  مناسـب  زیرسـاخت های 

اسـت. پیشـرفته  مصنوعـی  هـوش  ابزار هـای  و  سـریع  پـردازش  بـزرگ، 
براسـاس گـزارش مرکـز تحقیقـات فنـاوری اطلاعـات ایـران، تنهـا ۳۰ درصد 
از اسـتارتاپ های ایرانـی از هـوش مصنوعـی در فرآیند هـای خـود اسـتفاده 
بـرای  زیـادی  فرصت هـای  هنـوز  کـه  نشـان می دهـد  آمـار  ایـن  می کننـد. 

گسـترش ایـن فنـاوری در اکوسیسـتم اسـتارتاپی ایـران وجـود دارد.
هـوش مصنوعـی یکـی از اصلی ترین عوامل تحـول در دنیای استارتاپ هاسـت. 

جدیـد  مدل هـای  ایجـاد  و  پیشـرفته  ابزار هـای  ارائـه  بـا  فنـاوری  ایـن 
کسـب وکار، فرصت هـای بی شـماری را بـرای رشـد و نـوآوری فراهـم کـرده 
و  انسـانی  اشـتغال  کاهـش  ماننـد  چالش هایـی  حـال،  عیـن  در  امـا  اسـت. 
مسـائل اخلاقـی نیـز نیازمنـد توجـه جـدی هسـتند. بـا برنامه ریـزی مناسـب 
و اتخـاذ سیاسـت های هوشـمندانه، اسـتارتاپ ها می تواننـد از مزایـای هـوش 
مصنوعـی بهره منـد شـوند و در عیـن حـال از تهدید های آن پیشـگیری کنند.

اگر به دنبال موفقیت درکسـب وکار خود هستید حتما بخوانید :

7 مهارت کلیدی برای سـاختن کسب و کاری موفق و پایدار

بـرای مدیریـت موفـق یـک کسـب وکار، بـه مهارت هـای متنوعـی نیـاز دارید. 
ایـن 7 مهـارت کلیـدی به شـما کمـک می کننـد تـا کسـب وکارتان را به طور 

موثـر مدیریـت کنیـد، تیـم خـود را انگیـزه دهید و بـه اهداف خود برسـید.
آیـا بـه دنبـال ایجـاد یک کسـب و کار موفـق و پایدار هسـتید؟ برای رسـیدن 
بـه ایـن هـدف، عـلاوه بـر ایده خـوب و تلاش مسـتمر، بـه برخـی مهارت های 
کلیـدی نیـاز داریـد. ایـن مهارت ها به شـما کمـک می کنند تا کسـب وکارتان 
را بـه طـور خـودکار و موثـر مدیریـت کنیـد و در نهایـت بـه موفقیـت پایـدار 

. برسید

7 مهارت ضروری برای یک کارآفرین موفق:

۱( برون سـپاری )Outsourcing(: بسـیاری از کارهـا را می تـوان بـه افـراد 
یـا شـرکت های دیگـر سـپرد. ایـن کار باعـث می شـود تـا شـما بتوانیـد روی 
فعالیت هـای اصلـی کسـب وکارتان تمرکـز کنیـد و در زمـان و انـرژی خـود 

کنیـد. صرفه جویـی 
نرم افزارهـای  و  ابزارهـا  از  اسـتفاده   :)Automation( خودکارسـازی   )۲
خودکارسـازی، فرآیندهـای تکـراری را سـاده تر کـرده و احتمـال بـروز خطـا 
را کاهـش می دهـد. بـا خودکارسـازی، می توانیـد بهـره وری کسـب وکارتان را 

بـه شـدت افزایـش دهید.
۳( حذف کردن )Elimination(: همه فعالیت ها و وظایف به یک اندازه مهم 
نیسـتند. با شناسـایی و حـذف وظایف غیرضروری، می توانیـد بر روی کارهایی 
کـه بیشـترین ارزش را بـرای کسـب وکارتان ایجـاد می کننـد، تمرکـز کنیـد.

۴( کارسـپاری )Delegation(: بـه جـای انجـام همـه کارهـا بـه تنهایـی، 
می توانیـد برخـی از وظایـف را بـه اعضـای تیـم خـود یـا افـراد دیگـر واگـذار 
فعالیت هـای  روی  بـر  بتوانیـد  شـما  تـا  می شـود  باعـث  کار  ایـن  کنیـد. 

کنیـد. تمرکـز  اسـتراتژیک 
5( انگیـزش )Motivation(: ایجـاد انگیـزه در خـود و اعضـای تیـم، یکـی 
از مهم تریـن عوامـل موفقیـت در کسـب وکار اسـت. بـا ایجـاد یـک محیط کار 
مثبـت و انگیزشـی، می توانیـد از پتانسـیل کامل تیـم خود بهره بـرداری کنید.

6( نوشـتن )Writing(: توانایـی نوشـتن محتـوای باکیفیـت، بـرای بازاریابی، 
ارتبـاط بـا مشـتریان و ایجـاد یـک برند قوی، بسـیار مهم اسـت.

7( فـروش )Sales(: فـروش قلـب هـر کسـب وکاری اسـت. بـدون فـروش، 
کسـب وکار شـما نمی توانـد دوام بیـاورد. بنابرایـن، یادگیـری اصـول فـروش و 

توانایـی ایجـاد ارتبـاط موثـر بـا مشـتریان، بسـیار ضـروری اسـت.
بـه گـزارش عصـر ایران، بـا یادگیـری و تمریـن این هفـت مهـارت، می توانید 
کسـب وکارتان را بـه یـک ماشـین پول سـاز تبدیل کنیـد و به موفقیـت پایدار 

کنید. پیدا  دسـت 

طبق گزارشی بررسی شد؛طبق گزارشی بررسی شد؛

نقش هوش مصنوعی در تحول استارتاپ ها

شرایط عمومی
۱. تابعیت ایران و متدین به یکی از ادیان رسمی کشور

۲. انجام خدمت سربازی یا داشتن معافیت های قانونی دایم.
۳. برخورداری از تندرساتی و توانایی لازم متناسب با وظایف

۴. نداشتن سابقه محکومیت جزایی موثر
5. دارا بودن شرایط احراز شغل

6. عدم اعتیاد به مواد مخدر
7. عدم اشتغال به خدمت یا تحصایل و نداشتن تعهد خدمت

شرایط اختصاصی
۱. داشتن حداکثر شرایط سنی به شرح زیر:

* متولدین ۱۳7۳/۱۰/۰۱ به بعد در مقطع کارشناسی ارشد به بالا
* متولدین ۱۳75/۱۰/۰۱ به بعد در مقطع کارشناسی به بالا

* متولدین ۱۳77/۱۰/۰۱ به بعد در مقطع کاردانی
۲. داشتن مدرک تحصیلی مناسب با رشته شغلی مورد نظر در جدول

۳. داوطلبان بومی استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، بوشهر و خوزستان فقط مجاز به شرکت در این آزمون می باشند.
* افرادی که دارای ویژگی زیر باشند، داوطلب بومی استان های مذکور تلقی می گردند.

* در شناسنامه و شهرستان محل تولد داوطلب بایستی یکی از شهرستان های تابع استان های مذکور باشد.
* در سه سال اخیر در شهرهای مورد تقاضا سکونت داشته باشد )با ارائه سند مالکیت یا اجاره نامه معتبر باشد.(

* مبنای شهرستان برای تعیین بومی بودن داوطلب، آخرین تقسیمات کشوری اعلام شده توسط وزارت کشور می باشد.
۴. پس از اعلام نتایج کتبی و مصاحبه، اولویت استخدام به تشخیص شرکت با افراد بومی شهرهای بندرعباس و قشم می باشد.

5. چنانچه در هر یک از مراحل استخدامی خلاف واقع بودن اطلاعات ارائه شده از سوی فرد مسجل گردد، از ادامه همکاری فرد ممانعت به 
عمل خواهد آمد.

مدارک مورد نیاز
۱. ثبت اطلاعات شناسنامه ای در سایت

۲. بارگذاری قطعه عکس جدید
۳. تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی

۴. تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم )پشت و رو(
5. تصویر آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی فراغت از تحصیل که معدل حتما در آن قید شده باشد.

سایر نکات
۱. زمان و محل برگزاری آزمون از طریق آدرس الکترونیکی زیر به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

۲. پایان مهلت ثبت نام تا روز پنجشنبه ۲7/۱۰/۱۴۰۳ می باشد.
نکته: مدت سابقه کار حداکثر به مدت دو سال و به تشخیص شرکت به شرایط سنی اضافه می شود.

جدول مقطع و رشته های تحصیلی

جنسیتتعدادمقطع و رشته تحصیلیعنوان شغلیردیف

کارشناس بهره برداری نیروگاه1
سیالات،  و  حرارت  )جامدات،  مکانیک  مهندسی  ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی 
سیستم های انرژی، تبدیل انرژی( مهندسی برق )قدرت، کنترل، ماشین، الکترونیک 

قدرت، سیستم های: انرژی – قدرت(
۴

مرد

کارشناس تعمیرات الکتریک2
الکترونیک،  ماشین،  کنترل،  )قدرت،  برق  مهندسی  ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی 

سیستم های انرژی، سیستم های قدرت(
۳

کارشناس تعمیرات مکانیک3
کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندس مکانیک

جامدات،حرارت و سیالات، سیستم انرژی، تبدیل انرژی
۳

کارشناس شیمی4
کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی شیمی، صنایع شیمیایی، شیمی کاربردی، 

شیمی محض، شیمی آلی، شیمی تجزیه، شیمی معدنی، شیمی کاربردی
۴

۸کاردانی و کارشناسی برق، مکانیک، مهندسی برق، مهندسی مکانیک )کلیه گرایشه(تکنسین بهره برداری نیروگاه5

۴کاردانی و کارشناسی مهندسی مکانیک )کلیه گرایش  هاتکنسین تصفیه خانه آب و فاضلاب6

تکنسین تعمیرات کنترل و ابزار 7
دقیق

کاردانی برق )الکتروتکنیک/ الکترونیک(
و  فرآیند(  )ابزاردقیق/  کنترل  فناوری  مهندسی  کنترل(،   / )الکترونیک  برق  مهندسی 

مهندسی مکاترونیک
۲

تکنسین تعمیرات مکانیک8
مکانیک  نیروگاه،  مکانیک  برودتی(،  و  حرارتی  تاسیسات  )مکانیک  مکانیک  کاردانی 
)ساخت و تولید(، مهندسی تکنولوژی مراقبت و نگهداری مکانیک نیروگاه، مهندسی 
مکانیک، حرارت سیالات ساخت و تولید، مهندسی علمی - کاربردی مکانیک - نیروگاه

۱

کارشناس مالی9
کارشناسی و کارشناسی ارشد

مدیریت بازرگانی گرایش مدیریت مالی، مدیریت دولتی گرایش بودجه و مالیه عمومی، 
مدیریت صنعتی گرایش مالی، مدیریت مالی، حسابداری

۱

داوطلبان علاقمند و واجد شرایط جهت دریافت فرم ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر
 به سایت اینترنتی : https://bazarekar.ir/000gV5 مراجعه نمایند. 

دعوت به همکاری

استخدام در شركت مدیریت بهره برداری و تعمیرات ارژن
شركت مدیریت بهره برداری و تعمیرات ارژن در راستای تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود در نظر دارد با برگزاری آزمون كتبی مصاحبه و گزینش اقدام به جذب نیروی انسانی نماید؛ لذا از كلیه داوطلبان 

بومی استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، كرمان، فارس، بوشهر و خوزستان كه حایز شرایط ذیل میباشند دعوت به همکاری می نماید.
مهلت ثبت نام تا 25 دی 1403 می باشد


